[bookmark: _GoBack]Zapisnik s 5. sastanka tima za kvalitetu
održanog 6. lipnja 2023. u 10:00 h

Prisutni :  Jasmina Matešić, Julije Žigo, Anita Nikić, Zorka Bebić Tokić, Tatjana Zorić, Dolores Zurak, Barbara Hadeljan,  Marina Smolić, Klara Baraka, , Marina Bais,  Sendi Bašić, Marina Bais, Sendi Bašić, Marina Smolić, Maja Kresović
Odsutni: Marija Šimunić, Olivija Babec
Sastanak je vodio: Julije Žigo 

Dnevni red: 
1) Usvajanje zapisnika s prošlog sastanka tima za kvalitetu
2) Analiza anketa koje su provedene za učenike, roditelje i djelatnike škole 
3) Prioriteti rada Tima za kvalitetu za sljedeću školsku godinu 
Ad.1.) Zapisnik s prošlog sastanka tima za kvalitetu je poslan na e mail adrese članova zajedno s pozivom na novi sastanak. Svi se prisutni slažu s napisanim te se zapisnik usvaja jednoglasno. 
Ad. 2.) U lipnju 2023. godine su provedene ankete među učenicima, roditeljima i profesorima s ciljem bilježenja mišljenja učenika, roditelja i djelatnika o određenim temama kako bi se moglo planirati i provesti poboljšanje u radu i kvaliteti škole. Upitnici su provedeni preko aplikacije za upitnike Microsoft Forms i svi su odgovori anonimni. 
Upitnik za učenike rješilo je 165 učenica i učenika škole. 
Neke od tema za koje učenici nemaju većinom pozitivno mišljenje prema učiteljima su: povjerenje učenika prema učiteljima, poboljšanju poštovanja i pravednosti prema učenicima te da učenici ne sudjeluju u odlukama važnih za rad škole. 
Upitniku za roditelje je pristupilo 143 roditelja. 
Roditelji imaju pozitivnije mišljenje na većinu pitanja, ali i ovdje se ističe da učenici nedovoljno sudjeluju u odlučivanju o radu škole, a i roditelji nisu dovoljno uključeni u rad škole. Predlaže se da se smisle aktivnosti o kojima bi Vijeće učenika moglo odlučivati, a koje bi se mogle sprovesti. Za uključivanje roditelja u rad škole predložene su neke aktivnosti koje će biti navedene u kurikulumu za sljedeću školsku godinu (dva projekta u toku školske godine, subotama te /ili u popodnevnoj smjeni na Danu otvorenih vrata, npr. berba maslina, sportske igre, pub kviz, ples za Valentinovo  i sl.).  
Upitniku za nastavnike je pristupila većina nastavnika. 
Ovdje se kao slabosti ističu neadekvatni radni prostor, slabija je korelacija među nastavnim predmetima, učitelji se ne osjećaju kompetentnim  za rad s djecom s poteškoćama i sl. 
Nastojati će se upitnike provoditi i dalje s namjerom obuhvaćanja još većeg broja ispitanika (uključiti i učenike 4. razreda, te roditelje svih učenika).  
Ad.) 3. Utvrdile su se prednosti i nedostaci u radu škole. Utvrdila su se mnoga poboljšanju odnosu na rezultate prošlogodišnje ankete o radu škole što se može zahvaliti nekim provedenim aktivnostima koje su predviđene u razvojnom planu Škole.  Potrebno je i dalje raditi uključivanju učenika i roditelja u rad škole,  na stjecanju povjerenja kod učenika, poticanju uspješnijeg planiranja korelacija, međupredmetnih tema i projektnih dana kod što većeg broja učitelja i sl. 
Predlažu se razredna vijeća na kojima bi se postigla međupredmetna suradnja, podijelila dobra iskustva u radu s određenom djecom s posebnim potrebama.  
U svrhu bolje prezentacija izvannastavnih aktivnosti  predlaže se održati Aktiv predmetnih učitelja koji drže izvannastavne aktivnosti za koji bi se pripremili podaci/prezentacije o INI-a koje bi se kasnije prezentirale na prvom roditeljskom sastanku. 
Svi navedeni zaključci objediniti će se formiranjem prioritetnih područja i razradom aktivnosti kojima će se ona poboljšati. Sve će se nalaziti u Razvojnom planu škole za period školske godine 2023./2024.
Predlaže se sprovesti KREDA analiza radi utvrđivanja  kvalitetnih aspekata škole.

Sastanak je završio u 11:00 h 

									Zapisničarka:
                        								Barbara Hadeljan 

